
Základní škola a mateřská škola J. A. Komenského 

v Novém Strašecí 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Komenského nám. 209, 271 01 Nové Strašecí 

tel: 311 240 401, 311 240 400 

email: skola@zsnovestraseci.cz 

web: www.zsnovestraseci.cz 

 

 

Vypracoval: Mgr. Petr Chochola 

                      ředitel ZŠ a MŠ 
 

 

Výroční zpráva  
 
 

2023/2024 

 
 

mailto:skola@zsnovestraseci.cz
http://www.zsnovestraseci.cz/


  
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2023/2024 

2 

 

Obsah 
 

Úvodní slovo...................................................................................................................... 3 

1. Údaje o škole ............................................................................................................. 4 

2. Obory vzdělávání ....................................................................................................... 5 

3. Personální složení školy ............................................................................................. 6 

4. Přehled žáků ZŠ ke dni 4.9.2023 ................................................................................. 7 

5. Přijímací řízení ........................................................................................................... 9 

6. Rozmisťovací řízení .................................................................................................. 10 

7. Výsledky vzdělávání žáků ......................................................................................... 14 

8. Úspěchy našich žáků ................................................................................................ 15 

9. Práce s žáky s SPU .................................................................................................... 16 

10. Prevence rizikového chování .................................................................................... 17 

12. Vzdělávání pedagogických pracovníků ..................................................................... 20 

13. Akce pracovišť mateřských škol ............................................................................... 24 

14. Akce základní školy .................................................................................................. 32 

17. Základní údaje o hospodaření školy ......................................................................... 44 

18. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ............................ 46 

19. Závěr ........................................................................................................................ 47 

Přílohy ............................................................................................................................. 48 



  
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2023/2024 

3 

  

 

Úvodní slovo     

  

Vážení přátelé základní školy, rodiče a žáci, milí čtenáři, 

 

 školní rok 2023/2024 skončil a je čas se ohlédnout za tím, co vše jsme společně zvládli. 

Jménem školy bych rád zmínil, čeho jsme společně dosáhli a co se nám povedlo.   

Výroční zpráva je i příležitostí, jak vyjádřit upřímné poděkování všem, kteří přispěli k 

úspěšnému průběhu školního roku. Chtěl bych poděkovat našim učitelům a veškerému 

nepedagogickému personálu, kteří neúnavně pracovali na tom, aby našim žákům poskytli co 

nejlepší vzdělání a podporu. Vaše pracovní nasazení a péče o každého žáka jsou neocenitelné a 

já si vaší tvrdé práce velmi vážím.  

Stejně tak bych rád vyjádřil díky našim žákům. Vaše úsilí, píle a odhodlání některých z vás 

jsou mnohdy inspirativní. Naučili jste se mnoho nového, od základních dovedností až po složitější 

koncepty. Jsem hrdý na vaše úspěchy, ať už v předmětových olympiádách, vědomostních či 

sportovních soutěžích nebo i v mimoškolních aktivitách. Věřím, že každý z vás přispěl k pozitivní 

atmosféře naší školy.   

 Nemohu zapomenout na rodiče našich žáků. Vážení rodiče, děkujeme za vaši podporu a 

spolupráci, neboť si uvědomujeme, že táhnout za jeden provaz je pro vzdělávání našich dětí 

nesmírně důležité.   

 Vzhledem k právě probíhající paralympiádě v Paříži mi dovolte malé zamyšlení. 

Paralympijští sportovci jsou živoucím důkazem toho, že skutečná síla spočívá v překonávání sebe 

sama a nevzdávání se, bez ohledu na překážky, které nám život staví do cesty. My všichni jsme 

na půdě novostrašecké školy také dokázali během uplynulého roku překonat řadu překážek a za 

to si vás všech velice vážím. 

Jsem zvědav, co přinese následující školní rok a již nyní se těším na další pokračování a 

výzvy.   

           

Petr Chochola 



  
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2023/2024 

4 

 

  

1. Údaje o škole 
 

Základní údaje 

 

Název školy:  ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí 

Adresa:   Komenského nám. 209, 271 01 Nové Strašecí 

Telefon:   311 240 401, 311 240 400 

E – mail:    skola@zsnovestraseci.cz 

Web:    www.zsnovestraseci.cz      

IČO:    47014491 

Datová schránka:  afasviu 

Zřizovatel:   město Nové Strašecí 

Ředitel školy:              Mgr. Petr Chochola 

 

 

Školská rada 

Předsedkyně:  Ing. Tereza Kovalská 

Členové ŠR:   Ing. Jana Bláhová 

 RNDr. Libuše Vosátková  

 Ing. Ivana Rezková 

 Mgr. Zuzana Levá 

 Mgr. Alexandra Tůmová 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:skola@zsnovestraseci.cz
http://www.zsnovestraseci.cz/


  
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2023/2024 

5 

 

2. Obory vzdělávání  

 V souladu se zápisem ve školském rejstříku škola vyučuje v oborech Mateřská škola (IZO 

107518571) a Základní škola (IZO 102602204). Při ZŠ a MŠ jsou zřízena dvě školská zařízení, a to školní 

družina (IZO 114100322) a školní jídelna (IZO 102762686).  

Mateřská škola 

 Mateřská škola působí na čtyřech pracovištích, přičemž každé pracoviště má zpracovaný vlastní 

vzdělávací program:  

▪ pracoviště Zahradní: vzdělávací program – „Se sluníčkem v zahradě“ 

▪ pracoviště Na Kocourku: vzdělávací program - „Na duhové skluzavce“  

▪ pracoviště U Lesíka: vzdělávací program - „Začít spolu“ 

▪ pracoviště Rákosníček: vzdělávací program - „Rok otázek a odpovědí s Rákosníčkem“ 

Kapacita MŠ je po udělení všech výjimek 216 dětí. 

 

Základní škola 

 Základní škola vzdělává dle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání ZŠ a MŠ J. A. 

Komenského v Novém Strašecí, čj. 2023 - ZSNS – I; 1. 9. 2023. 

 

Kód oboru: 79-01-C/01   

Forma vzdělávání: denní  

Kapacita oboru: 920 žáků 

 

Školní družina                  

 Školní družina je součástí základní školy, nachází se v jejích nově vybavených učebnách. Kapacita 

školní družiny je 270 žáků a je určena žákům 1. až 3. ročníku a dále pro dojíždějící žáky ze  

4. ročníku. Školní družina pracovala v osmi odděleních, za vzdělávání zodpovídali plně kvalifikovaní 

pedagogové.  

 Žáci během pobytu střídají tělovýchovnou činnost, výtvarnou, estetickou, přírodovědnou, kulturní 

a tvořivou. 

 Školní vzdělávací program pro zájmové vzdělávání ve školní družině je zpracován v příloze Školního 

vzdělávacího programu pro základní vzdělávání ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí,  

čj. 2023 - ZSNS – I; 1. 9. 2023. 



  
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2023/2024 

6 

 

3. Personální složení školy 
 

Zástupkyně ředitele ZŠ:                        Mgr. Vladimíra Podhorská – 1. stupeň ZŠ 

              Mgr. Alena Kellerová – 2. stupeň ZŠ 

              Ing. Tereza Kovalská – 2. stupeň ZŠ, statutární zástupce 

  Mgr. Tomáš Jun – 2. stupeň ZŠ 

 

Výchovný poradce pro 1. st. ZŠ:         Mgr. Dana Thumová 

Výchovný poradce pro 2. st. ZŠ:         Mgr. Alena Kellerová 

Metodik prevence:                               Mgr. Sandra Šafářová 

Koordinátor ICT:              Mgr. Tomáš Jun 

 

Učitelky pověřené vedením pracovišť MŠ:       

            Eva Zdichová – MŠ Zahradní 

            Mgr. Zuzana Levá – MŠ Na Kocourku 

            Mirka Křišíková – MŠ U Lesíka 

            Jana Pospíšilová – MŠ Rákosníček  

 

 

Přehled zaměstnanců: 

Pracoviště Počet ped. pracovníků průměrný věk průměrná délka praxe 

1.stupeň ZŠ 24 51,1 27,5 

2.stupeň ZŠ 35 42,9 16,4 

asistenti ZŠ 16 43,4 11,6 

celkem ZŠ 75 45,6 19,4 

vychovatelky ŠD 7 48,1 21,6 

učitelky MŠ 19 41,2 16,3 

asistenti MŠ 7 33,7 9,6 

celkem MŠ 26 39,2 14,5 

provozní zaměstnanci 44 x x 

celkem zaměstnanců 152 x x 

     

 

 



  
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2023/2024 

7 

 

 

4. Přehled žáků ZŠ ke dni 4.9.2023 



  
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2023/2024 

8 

 

 

 
 

 

 

  
Vývoj počtu žáků na ZŠ a MŠ J.A. Komenského 

740

760

780

800

820

840

860

880

900

R. 2019 R. 2020 R. 2021 R. 2022 R. 2023

798

836

856

896 896

P
O

Č
ET

 Ž
Á

K
Ů

VÝVOJ POČTU ŽÁKŮ K 4.9. 2023



  
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2023/2024 

9 

 

5. Přijímací řízení  
 

Mateřské školy  

 Ve školním roce 2023/24 navštěvovalo mateřskou školu 210 dětí. 72 dětí letos docházku v mateřské 

škole ukončilo a většina z nich se nadále bude vzdělávat ve zdejší základní škole. Odklad školní docházky 

má letos 7 dětí. Zápis do mateřské školy pro školní rok 2024/25 proběhl dne 6. 5. 2024. Nově bylo pro 

školní rok 2024/25 přijato 70 dětí. Nepřijato bylo 12 dětí. 

 

 

Základní škola                

 Zápis pro školní rok 2024/25 se konal 3. a 4. dubna 2024 ve čtyřech třídách pro 1. stupeň ZŠ v 

přístavbě školy (budova C). K zápisu se dostavilo celkem 123 dětí, z toho 71 chlapců a 52 dívek.   

 O odklad školní docházky požádali rodiče 12 dětí, z toho devět chlapců a tři dívky. Do první třídy 

jsme zapsali 111 dětí, z toho jeden chlapec a jedna dívka nastoupí 2. září do jiné školy. Po zápisu z jiné školy 

letos nepřichází nikdo.   

 Do pěti prvních tříd nastoupí ve školním roce 2024/25 celkem 109 dětí, z toho 61 chlapců a 48 dívek. 

Jedna z prvních tříd, konkrétně I. S, se bude profilovat jako třída s posílenou výukou tělesné výchovy.   

 

Školní družina                      

 Zápis pro školní rok 2023/2024 proběhl 29. 8. 2023, zapsáno bylo celkem 239 žáků prvního stupně 

základní školy (1. ročník – 95 žáků, 2. ročník – 91 žáků, 3. ročník – 53 žáků). Celkem pracovalo osm oddělení 

družiny. Podle potřeb zákonných zástupců byla provozní doba družiny rozdělena do dvou časových bloků 

– 6:00 až 7:45 a 11:35 až 17:30. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

Činnost ve školní družině 



  
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2023/2024 

10 

 

Přijímací zkoušky do výběrových tříd 

 

 Příjímací zkoušky do třídy s posílenou výukou matematiky a přírodovědných předmětů se konaly  

9. května 2024. Přijímací test se tradičně skládal z testu z matematiky a českého jazyka. Počty přihlášených 

a přijatých žáků jsou uvedeny v tabulce níže.  

 Rovněž v květnu, a to 7. května 2024, se na naší škole uskutečnily příjímací zkoušky do třídy 

s posílenou výukou tělesné výchovy na druhém stupni. Počty přihlášených a přijatých žáků jsou rovněž 

vyčísleny v tabulce. 

 Děti končící docházku v mateřské školce měly možnost se přihlásit na talentové zkoušky do  

1. třídy s posílenou výukou tělesné výuky. Sportovní talentové zkoušky se konaly 10. května 2024 a zájem 

o ně projevilo 47 dětí. Přijato bylo celkem 23 z nich. 

 

 Třída s posílenou výukou 

matematiky a 

přírodovědných 

předmětů 

Třída s posílenou výukou 

TV (talentové zkoušky do 

6. roč.) 

Třída s posílenou výukou 

TV (talentové zkoušky do 

1. roč.) 

Přihlášeno 51 žáků 43 žáků 47 žáků 

Přijato 24 žáků 22 žáků 23 žáků 

Nepřijato 27 žáků 21 žáků 24 žáků 

 

 

 

 

6. Rozmisťovací řízení  
 

      Přijímací řízení, resp. přijímací zkoušky na střední školy, jsou klíčovým momentem v životě každého 

žáka, který ukončuje základní školní docházku. Volba střední školy často předurčuje další vzdělávací a 

profesní dráhu žáků.  

 Devítiletou povinnou docházku ukončilo 101 žáků v 9. ročníku, jeden žák v 8. ročníku, čytři žáci v 5. 

ročníku.  

 

Přehled rozmisťovacího řízení dle typu školy: 

Gymnázia 

Gymnázium Rakovník všeobecné čtyřleté 13 

 osmileté 4 

Gymnázium Nové Strašecí všeobecné čtyřleté  5 

Gymnázium Kladno všeobecné čtyřleté  3 

Sportovní gymnázium Kladno sportovní zaměření 2 

Gymnázium Na Zatlance Praha 5 všeobecné čtyřleté 1 

Gymnázium Nad Alejí Praha 6 všeobecné čtyřleté 6 

 



  
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2023/2024 

11 

 

MOA Rakovník obchodní akademie 4 

 ekonomické lyceum 3 

OA Slaný ekonomické lyceum 3 

 obchodní akademie 2 

 

SŠ pedagogická Praha 6 předškolní a mimoškolní pedagogika 1 

SŠ chemická Praha 1 aplikovaná chemie 1 

SŠ pedagogická Litoměřice pedagogické lyceum 1 

SŠ pedagogická Beroun  předškolní a mimoškolní pedagogika 1 

SŠ hotelová Kladno hotelnictví 3 

SZŠ Rakovník agropodnikání  4 

 chovatelství  1 

SŠ technická a obchodní Dačice obchodník 1 

SŠ designu a řemesel Kladno design interiéru 1 

 nábytkářská a dřevařská výroba 1 

SZŠ a VOŠZ Kladno praktická sestra 2 

 ošetřovatel 1 

1. KŠPA Kladno informační technologie 1 

SŠ služeb a řemesel Stochov logistické a finanční služby 1 

 hotelnictví 1 

 kadeřník 1 

 kuchař - číšník 3 

 operátor skladování 1 

SOŠ civilního letectví Praha - Ruzyně ekonomika a podnikání 1 

SOŠ Praha 2 elektrotechnika 1 

SOŠ a SOU Dubská Kladno veřejnosprávní činnost 1 

 požární ochrana 1 

SOŠ a SOU E. Beneše Kladno kombinované lyceum 1 

 veřejnosprávní činnost 1 

 kuchař - číšník 2 

SOŠ Chomutov strojník požární techniky 1 

ISŠ Na Jirkově Rakovník cestovní ruch 1 

 zedník 1 

ISŠ Jesenice zahradník 2 

 

SPŠ dopravní Praha 5 autotronik 1 

SPŠ sdělovací techniky Praha 1 technické lyceum 1 

SPŠS a OA C. Boudy Kladno stavebnictví 3 

 obchodní akademie 1 

SPŠ J. Palacha Kladno elektrotechnika 2 

SPŠ Rakovník elektrotechnika 1 

SPŠ Turnov výtvarné zpracování kovů a drahých kamenů 1 

 

SOU zemědělské Nové Strašecí mechanik a opravář zemědělských strojů 7 

 automechanik 1 

SOU Slaný instalatér 1 

 cukrář 1 

 

 



  
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2023/2024 

12 

 

 

 

 

 

 

 

Slavnostní předávání vysvědčení žákům třídy 9. A 

Slavnostní předávání vysvědčení žákům třídy 9. S 



  
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2023/2024 

13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slavnostní předávání vysvědčení žákům třídy 9. C 

Slavnostní předávání vysvědčení žákům třídy 9. D 



  
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2023/2024 

14 

 

7. Výsledky vzdělávání žáků  

 

Třída Počet žáků 
Počet žáků s 

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

I.S 27 27 0 0 

I.B 26 26 0 0 

I.C 27 27 0 0 

I.D 26 26 0 0 

II.S 26 24 2 0 

II.B 24 22 2 0 

II.C 23 22 1 0 

II.D 26 23 3 0 

III.S 24 21 3 0 

III.B 26 22 4 0 

III.C 24 22 2 0 

III.D 25 19 6 0 

IV.S 22 18 4 0 

IV.B 25 20 5 0 

IV.C 26 23 3 0 

IV.D 26 21 5 0 

V.S 20 16 4 0 

V.B 23 17 6 0 

V.C 19 11 8 0 

V.D 20 17 3 0 

VI.A 24 23 1 0 

VI.S 23 17 6 0 

VI.C 19 6 13 0 

VI.D 18 5 13 0 

VII.A 28 23 5 0 

VII.S 27 16 11 0 

VII.C 26 5 18 3 

VII.D 26 5 21 0 

VIII.A 28 26 2 0 

VIII.S 23 11 12 0 

VIII.C 25 9 16 0 

VIII.D 24 8 16 0 

IX.A 26 26 0 0 

IX.S 26 10 16 0 

IX.C 28 11 17 0 

IX.D 21 5 16 0 

 
 



  
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2023/2024 

15 

 

8. Úspěchy našich žáků            
      

 Úspěch je cesta, nikoli cíl. A tato cesta je plná inspirativních příběhů a výjimečných výsledků, které 

nám naši žáci neustále přináší. Každý rok sledujeme, jak se naši studenti překonávají a dosahují nových 

výšin na okresní, krajské i celostátní úrovni. Pod vedením našich zkušených pedagogů se žáci individuálně 

i týmově připravují na soutěže, kde pravidelně dosahují vynikajících výsledků. Žáci se zúčastnili různých 

soutěží a olympiád, které zahrnovaly širokou škálu oborů od vědy, přes matematiku a fyziku, sport, přírodu 

a zeměpis, až po umělecké a ekologické soutěže. Jmenovitě zde vyzdvihněme alespoň několik úspěchů 

našich žáků.  

 V oblasti exaktních věd, matematiky a fyziky, naši studenti dosáhli vynikajících výsledků. Antonín 

Mikulka a Lukáš Litavský z 9.A v matematických soutěžích několikrát prokázali svoji obdivuhodnou 

schopnost logického myšlení a řešení komplexních problémů a získali zlaté medaile. Také Mathias Tuček 

přivezl 1. místo z okresního kola z chemické olympiády a Šimon Horák uspěl na prvním místě v okresním 

kole v dějepisné olympiádě.  

 V letošním školním roce se konal první ročník soutěže Mladý zemědělec. Přihlásilo se téměř 9000 

žáků 7. a 8. tříd ze 121 základních škol. Titul zaslouženě vybojoval Michal Slavík ze 7.S. Ve finálním 

celostátním kole na Agronomické fakultě Mendelovy univerzity v Brně obhajoval své video o senážování 

vojtěšky před desetičlennou porotou, kterou zaujal natolik, že jeho projev, zapálení a vědomosti 

ohodnotila devětačtyřiceti body z padesáti možných.  

 Také v oblasti sportu jsme byli svědky mnoha úspěchů. Zcela famózního a mimořádného úspěchu 

dosáhly žákyně školního florbalového týmu na republikovém kole ve florbalu, kde svou neuvěřitelnou 

dovedností a odhodláním vybojovaly zlaté medaile! 

Mezi dívkami je zřejmé, jak důležitá je kombinace 

talentu a tvrdé práce, ale také týmového ducha 

a odhodlání. Také ve volejbalovém, basketbalovém 

a fotbalovém utkání byli žáci nadmíru úspěšní, když 

z obou soutěží z okresního kola přivezli zaslouženě 

první místo.   

  Nezapomínejme ani na mladší žáky naší školy, 

kteří byli stejně úspěšní ve vědomostních  

a sportovních soutěžích. Například v soutěži Pohár vědy 

žáci již druhé třídy obsadili krásné šesté místo 

v regionálním kole! Nebo ve stolním tenise získali žáci 

František Tlustý a Filip Stádník z pátého ročníku krásné 

první místo v okresním kole.  

  Naše škola se může pyšnit dlouhou řadou 

úspěchů, kterých dosáhli naši talentovaní žáci na 

vědomostních i sportovních soutěžích na různých 

úrovních. Tyto úspěchy nejsou jen odrazem 

individuálních schopností, ale také výsledkem týmové spolupráce a vytrvalé práce všech zúčastněných. 

 Celkový přehled výsledků soutěží a umístění všech žáků a žákyní předkládáme v příloze.  

          



  
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2023/2024 

16 

 

9. Práce s žáky s SPU      

     
 Ve školním roce 2023/2024 speciální pedagožka (dále jen SP) vedla školní poradenské pracoviště 

(dále jen ŠPP), jehož členy jsou výchovné poradkyně I. a II. stupně, metodička prevence, další speciální 

pedagog a od ledna 2024 také školní psycholožka. Na jednání ŠPP bývají přizváni také ředitel školy a 

zástupci ředitele. ŠPP je součástí základní školy v ČR. Škola je povinna pracoviště zřídit a provozovat na 

základě zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších změn. ŠPP patří spolu s PPP, SPC a středisky výchovné péče k pilířům 

školského poradenství. Podrobně definuje ŠPP vyhláška č. 72/2005 Sb., o poskytování poradenských služeb 

ve školách a školských poradenských zařízeních. Naše ŠPP poskytuje pedagogicko-psychologické 

poradenské služby žákům a jejich zákonným zástupcům, ale také pedagogům.  

 ŠPP se schází pravidelně jednou měsíčně schází a řeší aktuální potřeby a problémy týkající se 

výchovy a vzdělávání žáků naší školy. Rovněž se věnuje péči o bezpečné a příznivé klima školy. 

 Speciální pedagožka spolupracuje a metodicky vede asistenty pedagoga (dále AP). Poskytuje jim 

odborné články, texty, materiály, odkazy na internetu atd., které mohou asistenti pedagoga využít při své 

práci se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a při práci v třídním kolektivu. Probíhají pracovní a 

metodická setkání SP – AP.  

 Smyslem služeb ŠPP je vytvoření vhodných podmínek vzdělávání a všestranný rozvoj žáků, včetně 

zajištění speciálních vzdělávacích potřeb (dále SVP) žákům, prevence rizikového chování, kariérního 

poradenství pro žáky a metodické a další podpory pedagogickým pracovníkům. Cílem ŠPP je také zkvalitnit 

sociální klima školy. 

 Práce speciálního pedagoga na základní škole spočívá dále v poskytování pomoci při edukaci  

a reedukaci žáků se SVP na hodinách předmětu speciálně-pedagogické péče (dále PSPP) a pedagogické 

intervence (dále PI), které jsou žákům se SVP poskytovány na základě doporučení pedagogicko-

psychologických poraden, speciálně pedagogických center a také žákům s odlišným mateřským jazykem 

(dále OMJ).  

 Počet žáků PSPP a PI se během školního roku měnil na základě doporučení školských poradenských 

zařízení a na základě potřeb žáků s OMJ (zejména ukrajinských žáků).  

 Speciální pedagožka se dne 4. 4. 2024 zúčastnila, v rámci dalšího vzdělávání pedagogických 

pracovníků (DVPP), konference akreditované MŠMT ČR ,,DYSKORUNKA 2024“ s řadou seminářů z oblasti 

speciální pedagogiky, psychologie a práce s dětmi se SVP. Byly zde představeny nové výukové materiály, 

publikace, hry, pomůcky a učebnice.  

 Dne 20. 9. 2023 se SP dále účastnila workshopu, který navazoval na seminář z 15. 3. 2023. Byl 

zaměřený na řešení vzdělávacího neúspěchu na území obcí s rozšířenou působností (ORP Rakovník). 

Účastnici jednání debatovali nad novými přístupy, jak řešit výzvy spojené se vzdělávání na území ORP 

Rakovník, což se týká i naší základní školy. Na setkání projektu rozvoje MAP ORP Rakovník byla přítomným 

poskytnuta informace, podmínky a kontakt na nabídku terénních sociálních služeb pro širokou škálu 

sociálně potřebných lidí, rodin ohrožených závislostí, finanční tísní, exekucí atd. v našem regionu: leták ,,NA 

CESTĚ K VÁM“. Informace o této nabízené sociální pomoci byla speciální pedagožkou předána všem 

pedagogickým pracovníkům školy k možnosti využití při práci s dětmi a jejich zákonnými zástupci 

k případnému využití či nabídnutí kontaktu na řešení krizové situace v rodinách žáků.   



  
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2023/2024 

17 

 

 Dne 30. 4. 2024 v rámci DVPP u Vzdělávacího institutu Středočeského kraje (VISK) byla SP přítomna 

na semináři na téma ,,Stres. Syndrom vyhoření, relaxační techniky u pedagogů a žáků“, kde byla 

představena řada podnětných inspirací a praktických relaxačních technik pro děti i pedagogy na zvládání 

stresu a napětí. Dne 18. 6. 2024 se SP zúčastnila SP dalšího semináře na téma ,,Úzkostné stavy žáků“ 

organizovaném také u VISK. 

 Během školního roku probíhá také spolupráce mezi SP, třídními učiteli, pedagogy školy a zákonnými 

zástupci žáků PSPP a PI.   

 

 

10. Prevence rizikového chování             
 I v letošním školním roce 2023/24 jsme kladli důraz na prevenci rizikového chování ve výukových 

tématech v předmětech výchova k občanství, výchova ke zdraví, tělesná výchova a přírodopis. Na prvním 

stupni se jednalo o předměty prvouka, přírodověda a vlastivěda.  

 Opětovně jsme během letošního školního roku navázali na výbornou zkušenost z minulých školních 

let, konkrétně na preventivní programy od společnosti Acet. Ty vedl lektor Mgr. Koťátko. Preventivní 

programy proběhly od 3. až po 9. ročník.   

 

1.stupeň 

Ve vybraných třídách:  Jsme tým  

    Jsme parta, jsme tým  

    Plavba po moři 

2.stupeň: 

6.ročník    Skrytá nebezpečí internetu 

7.ročník    Závislosti 

8.ročník    Poruchy příjmu potravy 

9.ročník    Sex, AIDS, vztahy 

 

 Na příští školní rok, opětovně od společnosti Acet, již máme objednané programy v termínech: 

▪ 16. -18. 10. 2024 (st-pá) 

▪ 27. -29. 1. 2025 (po-st) 

▪ 5. -7. 5. 2025 (po-st) 

Přidělení programů proběhne až v příštím školním roce dle aktuální situace.  

V 7. ročníku dále proběhlo online dotazníkové šetření přes portál Proškoly. S informace dále pracovali třídní 

učitelé a školní psycholožka. Ve třídě 7.A jsme objednali selektivní preventivní program pro lepší vztahy ve 

třídě od společnosti Proxima sociale. Program byl vícedenní a třídní učitelka s ním byla spokojená. 

 Následně jsme navázali spolupráci s preventivními programy PČR. V 2. a 3.ročníku proběhl 

preventivní program na téma Bezpečná cesta domů a v 9. ročníku Trestně právní odpovědnost.  

       Letos vůbec poprvé proběhla bezplatná výstava panelů Ligy proti rakovině (10.–  

24. 5. 2024). Samotnou expozici tvořilo 10 trojbokých hranolů, tzn. že obsahovala 30 panelů 



  
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2023/2024 

18 

 

(spolu s výstavou byly dovezeny i informační brožury a testy jak pro žáky, tak správné odpovědi pro učitele, 

se kterými mohli dále pracovat). 

 V třídách s rozšířenou výukou přírodovědných předmětů proběhla přednáška influencera Kovyho 

na téma mediální gramotnosti. Žáci druhého stupně si odhlasovali, ve kterých třídách je o něj největší 

zájem. Dále na druhém stupni proběhlo představení Instalajf, které pracovala s tematikou sociálních sítí. 

 

 

11. Zpráva školní psycholožky 
 

 Během ledna se školní psycholožka postupně seznamovala s prostředím školy, byla představena 

celému pedagogickému sboru. Pro zahájení činnosti byla poskytována podpora od vedení školy. 

 Spolupracovala s vedením školy, výchovnými poradci, speciálním pedagogem a specialistou 

prevence, ale i ostatními pedagogy. Často komunikovala s pedagogicko-psychologickou poradnou  

i zdravotnickými zařízeními.  

 Převážnou část pracovní náplně zaujímaly individuální konzultace s rodiči, žáky a pedagogy, dále 

náslechy žáků ve třídách. Paní psycholožka navštívila preventivní programy v různých ročnících, které 

realizoval externí specialista. Ke konci školního roku ve spolupráci s třídními učiteli a asistenty sledovala 

třídní klima v sedmých ročnících. Zaměřila se na komunikaci a spolupráci mezi žáky.  

 Obsahem konzultací a poradenství byly výukové obtíže, výchovné problémy, vztahy se spolužáky, 

vztahy žáků s pedagogy, vztahy v rodině, úzkostné stavy, depresivní sklony, tendence k sebepoškozování, 

téma sebevědomí, trémy a další. V rámci psychologické diagnostiky často používala projektivní techniky, 

dotazníky temperamentu a profesní orientace.  

 V květnu paní psycholožka absolvovala odbornou stáž u školního psychologa na 1. ZŠ v Rakovníku. 

Celkový počet intervencí školního psychologa s počtem realizovaných konzultací a náslechů v hodině je 

uveden v následné tabulce.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2023/2024 

19 

 

Přehled počtu realizovaných konzultací a náslechů v hodině se školním psychologem 

Žák/ 
žákyně 

Ročník 
Individuální 
konzultace s 

žákem/žákyní 

Individuální 
konzultace s 

rodiči 

Náslech 
v hodině 

Individuální 
konzultace  

s pedagogem 

1 9 2 2 0 2 

1 6 0 
proběhla s 

vedením školy 
3 2 

1 8 4 1 0 2 

1 6 1 0 0 0 

1 9 1 1 0 0 

1 6 2 0 0 1 

1 2 0 1 0 0 

1 6 4 0 0 2 

1 7 0 0 1 1 

1 4 0 0 1 1 

1 2 0 0 1 1 

1 2 0 0 1 1 

1 5 1 1 0 1 

1 9 0 0 0 1 

1 9 0 0 0 1 

1 2 1 2 0 0 

1 7 3 1 0 0 

1 8 1 0 0 1 

1 3 1 1 0 1 

1 4 1 2 2 1 

1 1 1 1 0 0 

1 3 1 1 1 1 

1 9 2 1 0 0 

1 1 3 1 1 3 

1 5 1 2 1 1 

1 5 0 1 1 1 

1 7 1 2 0 1 

1 2 0 1 0 0 

1 4 1 0 0 0 

1 7 3 0 0 0 

1 2 1 2 1 1 

1 8 2 2 0 0 

1 2 0 1 0 0 

1 2 1 1 1 1 

1 7 1 1 0 1 

1 8 1 0 0 1 

1 6 2 1 1 4 

1 3 1 1 1 1 

1 2 0 1 0 1 

1 8 1 0 0 0 

40   45 32 17 36 

   



  
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2023/2024 

20 

 

12. Vzdělávání pedagogických pracovníků  

Základní škola 

V základní škole se pedagogičtí pracovníci zúčastnili následujících vzdělávacích akcí: 

▪ Zábavné hry s míčem 

▪ Pohybové hry dětí ve školním věku 

▪ Kritické myšlení 

▪ Kreativní metody výuky cizích jazyků s využitím obrazových materiálů 

▪ Bezobratlí pražských zahrad 

▪ Hmyz v zimě 

▪ Tvorba trvalých mikroskopických preparátů 

▪ Dny s didaktikou biologie 

▪ Konference - finanční gramotnost 

▪ Finanční gramotnost 

▪ Smysluplné hodnocení pro školu 21. století 

▪ Poezie a 5 smyslů      

▪ Digiroadshow - digitální kompetence 

▪ EDUCA Liberec 

▪ Komunikace se žáky s problémovým chováním 

▪ Parametrické modelování 

▪ Kurz 3D tisku 

▪ Aktiv výchovných poradců 

▪ Digitalizace přihlášek na SŠ 

▪ Zvládání konfliktních situací 

▪ Přijímací řízení na SŠ 

▪ Přijímací řízení na SŠ - ŠOL (digitalizace přihlášek) 

▪ Jak identifikovat ohrožené dítě 

▪ Jak vést třídnické hodiny na základní škole 

▪ Smysluplné hodnocení pro školu 21. století 

▪ Kritické myšlení 

▪ Úvod do světa interaktivity Taktik 2. stupeň 

▪ Diferenciace jako cesta k podpoře všech žáků ve třídě 

▪ Zdravotnické úkony ve škole 

▪ Nanomateriály 

▪ Konference - finanční gramotnost 

▪ Finanční gramotnost 

▪ Podpora pozitivního chování dětí a žáků 

▪ Jak na hudebku 

▪ Umění vědomé komunikace 

▪ Aktivity do vyučovacích hodin matematiky 

▪ Výchovný styl pedagoga - pozitivní klima třídy 

▪ Bezpečnost v ŠD 



  
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2023/2024 

21 

 

▪ Vnitřní řád školní družiny 

▪ ŠVP  - školní družina 

▪ Dys poruchy 

▪ Stres, vyhoření a relaxační techniky 

▪ Přírodovědná konference 

▪ Netradiční pohybové hry 

▪ Hudební výchova - Tvořivá škola 

▪ Úzkostné poruchy žáků 

▪ Převod dat a tvorba rozvrhu na nový školní rok v systému Škola Online 

▪ Dětská literatura jako inspirativní zdroj pro práci s dětmi 

▪ Vedení třídnických hodin 

 

 

Mateřská škola               

MŠ Zahradní  

 Pedagogické pracovnice se pravidelně vzdělávají formou DVPP. Vedoucí učitelka vypracovává plán 

DVPP, se kterým jsou pedagogické pracovnice seznámeny. V průběhu školního roku se každá z nich 

zúčastnila minimálně jedné vzdělávací akce zaměřené v souladu s tímto plánem. Vzdělávání probíhalo 

prezenční i on-line formou prostřednictvím webinářů.  

 Paní učitelky dle svého uvážení a potřeb se účastnily následujících vzdělávacích akcí: 

Eva Zdichová   „Wellbeing – pocit tělesné a duševní pohody“ 

    webinář Twigsee - přijímací řízení, ukončení školního roku a archivace 

    webinář „Učení hrou“ 

Marie Hollarová  „Wellbeing - pocit tělesné a duševní pohody“ 

 Všechny pedagogické pracovnice se vzdělávaly i formou samostudia. Při vzdělávání využívaly školní 

knihovnu s množstvím metodických, didaktických a odborných materiálů a přístupu k internetu. 

 

MŠ Kocourek 

 Všechny pedagogické pracovnice se pravidelně vzdělávají formou DVPP. Zástupkyně ředitele 

každoročně vypracovává plán DVPP, se kterým všechny pedagogické pracovnice seznamuje. Podle potřeb 

mateřské školy, studijních zájmů a aktuální nabídky se každá pedagogická pracovnice v průběhu školního 

roku zúčastnila několika vzdělávacích akcí.  Vzdělávání se uskutečňovalo v zařízeních dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků, případně probíhalo formou online školení či webinářů. V průběhu školního 

roku (únor 2024) proběhla i společná vzdělávací akce všech učitelek přímo v MŠ.  

 



  
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2023/2024 

22 

 

Ve školním roce 2023/24 bylo DVPP zaměřeno zejména na: 

▪ řízení mateřské školy a školskou legislativu (zástupkyně ředitele) 

▪ vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami 

▪ vzdělávání dětí s diagnózami ADHD a dětský autismus  

▪ školní zralost a připravenost 

▪ prožitkové učení v MŠ 

▪ využití umělé inteligence ve vzdělávání 

▪ pedagogickou diagnostiku dětí 

▪ komunikaci s rodiči 

▪ wellbeing – zvýšení smysluplnosti a životní pohody učitelů (společný seminář všech učitelek v MŠ) 

 

 Všechny pedagogické pracovnice se vzdělávaly i formou samostudia. Při vzdělávání využívaly 

zejména odborné publikace a různé internetové zdroje.   

 Vedoucí školní jídelny se zúčastnila vzdělávací akce „Kvalita stravy ve školní jídelně“.  

 

MŠ U Lesíka 

 Pedagogické pracovnice se pravidelně vzdělávají formou DVPP. Zástupkyně ředitele pro předškolní 

vzdělávání mateřské školy vypracuje plán DVPP, se kterým seznámí pedagogické pracovníky. Plán vychází 

z potřeb mateřské školy. Vzdělání probíhalo pomocí webinářů, kurzů a jednodenních školení. 

 Všechny pedagogické pracovnice se vzdělávaly i formou samostudia. Při vzdělávání paní učitelky 

využívají odbornou literaturu v knihovně MŠ, v městské knihovně a internetové zdroje.  

  

Ve školním roce 2023/24 bylo DVPP zaměřeno zejména na: 

▪ komunikaci s rodiči a zaměstnanci 

▪ formativní hodnocení 

▪ logopedickou prevence 

▪ podporu dětí s SVP 

▪ environmentální výchovu 

▪ sportovní aktivity 

 

Mirka Křišíková   Změny v legislativě-PPP Rakovník  

     Lateralita a její vliv na školní praxi 

     Efektivní vedení dokumentace v MŠ 

     Welbeing  

     Formativní hodnocení  

     Integrální leadership 

     Efektivní spolupráce a komunikace s rodiči 

 

Veronika Pospíšilová  Sportujeme v regionech-trenér  

     Wellbeing  



  
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2023/2024 

23 

 

     Připravenost na školu 

     Inspirace v Montessori 

Iva Šilhová    Sportujeme v regionech  

     Logopedický asistent-kurz  

     Pilates a jóga  

     Twigsee-digitalizace MŠ  

     Čtvero ročních období 

Kateřina Sušická   Sportujeme v regionech 

     Pedagogická podpora pro děti s PAS  

     Wellbeing  

Monika Tlustá   Výchovné styly rodičů a jejich vliv 

      Pedagogická podpora pro děti s PAS 

     Wellbeing 

Aneta Žižková   Wellbeing 

 

MŠ Rákosníček  

 

 Všechny pedagogické pracovnice se pravidelně vzdělávají formou DVPP. Zástupkyně ředitele 

každoročně vypracovává plán DVPP, se kterým všechny pedagogické pracovnice seznamuje. Každá 

pedagogická pracovnice se v průběhu školního roku zúčastní minimálně jedné vzdělávací akce zaměřené v 

souladu s tímto plánem. Vzdělávání se uskutečňuje zpravidla v zařízeních dalšího vzdělávání pedagogických 

pracovníků, případně probíhá formou online školení či webinářů.  

Všechny pedagogické pracovnice se vzdělávají i formou samostudia. Při vzdělávání využívají školní 

knihovnu s množstvím metodických, didaktických a odborných materiálů a přístup k internetu.  

 

Jana Pospíchalová   Školení Požární ochrany  
     Školení BOZP  

     S Rozárkou do školy – 6 oblastí rozvoje předškoláka  

     Dětská kresba u nejmladších dětí – webinář  
     Digitální předávání dat pro MŠMT – webinář Twigsee  
     Ukončení školního roku – archivace – webinář Twigsee  

 

Ladislava Spieglová    Školení Požární ochrany  

     Školení BOZP  
     Wellbeing zvýšení smysluplnosti a životní pohody učitelů  

       

 

Helena Ridajová   Školení Požární ochrany  

     Školení BOZP  

     Alternativní a podpůrné metody komunikace u dětí s poruchami  

     autistického spektra se zaměřením na komunikační systémy 



  
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2023/2024 

24 

 

      Wellbeing zvýšení smysluplnosti a životní pohody učitelů  

     Kurz asistenta pedagoga  

 

Sebevzdělávání: Pedagogové čerpají informace z odborných publikací, knih a časopisů. 

 

Provozní zaměstnanci 

Provozní pracovníci se zúčastnili následujících vzdělávacích akcí:  

  BOZP 

  Požární ochrana 

 

13. Akce pracovišť mateřských škol 

MŠ Zahradní 

AKCE PRO DĚTI 

Září   Lenčiny zpívánky „Podzimní svačinka“ – hudebně divadelní představení v naší MŠ 

Říjen   Halloweenský karneval  

  Prodloužená vycházka  do podzimní přírody – barvy podzimu  

Listopad  Krejčík Honza – návštěva divadelního představení v KD Stochov 

  Fotografování s vánoční tematikou 

Zdobení vánočního stromečku na Komenského náměstí 

 Divadlo Šapito – Vánoční pohádka – divadelní představení v naší MŠ 

Prosinec  Čertovský karneval a mikulášská nadílka – zábavné dopoledne v kostýmech 

Vánoce v Muzeu – výstava s názvem „Advent a Vánoce“ spojené s vánočním tvoření 

Vánoční nadílka v MŠ 

  Pohádka o Ježečkovi a Myšce – představení divadla Letadlo v NKC  
Únor   Masopustní karneval 

Nahlédnutí do hodiny fyziky – hra se světlem, spolupráce dětí z MŠ a ZŠ  

Návštěva ZUŠ – seznámení se s obory, které škola nabízí 

Březen  Malý stavitel – naučný program rozvíjející technické a logické dovednosti dětí 

 Pohádka o Balynce, dobrém štěněti – hudební pohádka, návštěva NK 

 Velikonoční příběh – edukační program v místním muzeu 

Duben Den s hokejbalisty – ukázka hokejbalového tréninku, seznámení co tento sport obnáší 

 Papoušci v MŠ – seznámení se s životem a potřebami papoušků  

Jarní fotografování v MŠ 

 Čarodějnický rej – zábavné dopoledne v kostýmech plné her a soutěží  

Divadlo V kufru – návštěva MŠ Rákosníček 

Květen                Muzikohrátky – hudebně naučný program, seznámení s různými hudební mi nástroji 

  Do školy na zkoušku – návštěva předškoláků základní školy 

  Dětský den – oslava MDD, dobrodružná cesta za pokladem plná úkolů  

Červen   Radost z pohlazení – ukázka výchovy psů, seznámení s péčí o psa a jak se správně zachovat v určitých 

  situacích 

  Vláčkem na mašinky – celodenní výlet do Železničního muzea v Lužné  

  Piknik na zahrádce   



  
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2023/2024 

25 

 

  Na skok mezi školáky – výroba bublající sopky, spolupráce dětí MŠ a ZŠ  

  Den s fotbalisty – seznámení se s tímto sportem, fotbalové aktivit  

 

 

AKCE PRO RODIČE 

Září   Třídní schůzka rodičů   

Říjen  „Školní zralost a připravenost“ – přednáška pro rodiče budoucích prvňáčků 

Prosinec Vánoční besídka 

Únor  Předzápisová schůzka s rodiči budoucích prvňáčků 

Duben  Čarodějnická besídka  

 

 

AKCE PRO VEŘEJNOST 

Říjen Zavírání zahrádky s podzimními dílničkami 

Červen  Rozloučení s předškoláky – krátké písmo básniček, tanečků a zpěvu pojená s „Letní ZUMBA párty v 

  havajském stylu“ k zakončení školního roku 

 

 

AKCE PODPORUJÍCÍ BEZPEČNOST A ZDRAVÍ DĚTÍ 

Září - červen Atletika – projekt na podporu rozvoje pohybových dovedností dětí  

Říjen  Preventivní logopedické vyšetření dětí klinickou logopedkou    

Únor – duben Plavecký kurz v Plavecké škole Tuchlovice 

Únor   Preventivní vyšetření zraku dětí - Prima Vizus 

Duben  „Den s hokejbalisty“ – sportovní dopoledne na hokejbalovém stadionu  

Červen  Olympiáda MŠ v Rakovníku 

 

MŠ Na Kocourku 

AKCE PRO DĚTI 

 

Září  přivítání dětí pohádkou hranou učitelkami 

  edukační program v Historyparku Ledčice (předškoláci) 

Říjen  začátek logopedického kroužku, tanečního kroužku „Zumbík“ a výuky anglického jazyka 

„Bílá kočička“ – divadelní představení v MŠ 

Listopad Halloweenská párty“ – tematicky zaměřené dopoledne 

  „Zimní kouzlo“ – divadelní představení v NKC 
  „Příběh kapičky Jarmilky“ – ekologicky zaměřený edukační program v MŠ 

Prosinec „Čertovská školka a mikulášská nadílka“ – rej čertíků, čertic, Mikulášů a andělů v MŠ 

  „O ježečkovi a myšce“ – vánoční pohádka v NKC  

  vánoční setkání dětí a rodičů spojené s vánoční besídkou 

  „Vánoční dílničky“ – návštěva novostrašeckého muzea 

  Ježíšek ve školce 

Leden  „Ententýky“ – hudební program v MŠ 

„2. reprezentační ples MŠ Na Kocourku“ – seznamování dětí se základy etikety  

prodloužená vycházka do přírody – krmení zvířat a ptáků 

Únor  karneval v MŠ 

  kouzelnický program v MŠ 



  
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2023/2024 

26 

 

Březen  „Jak vzniká kniha“ – edukační program v MŠ  

návštěva novostrašecké městské knihovny (předškoláci) 

oslava svátku sv. Patrika – akce pro děti ze třídy Včeliček (anglická třída) 

  „Pohádková cesta“ – soutěžní dopoledne v okolí školky  

  „Pohádka o Balynce“ – divadelní představení v NKC  

exkurze na Letišti Václava Havla v Praze 

návštěva ZUŠ – ukázka činnosti různých oborů (předškoláci)  

„Velikonoční dílničky“ – návštěva novostrašeckého muzea 

 Duben  zápis budoucích prvňáčků do ZŠ 

výlet na Farmu Hedecko 

rej čarodějů a čarodějnic – zábavné dopoledne v MŠ  

Květen  besídky ke Dni matek 

„Škola na zkoušku“ – návštěva budoucích prvňáčků v ZŠ 

  celodenní výlet na Českou zemědělskou univerzitu v Praze 

  „Bubnování v kruhu“ – hudební program v MŠ 

návštěva novostrašecké městské knihovny (mladší děti) 

Červen  oslava MDD – zábavné soutěžní dopoledne s odměnami a dárečkem 

  „Taneční den na dvorku“ – návštěva ZUŠ  

slavnostní rozloučení s předškoláky v MŠ – předání drobných dárků    

na rozloučenou  

  nocování předškoláků ve školce 

 

AKCE PRO RODIČE 

 

Září   třídní schůzka pro rodiče všech dětí 

Říjen   podzimní dílničky – společné podzimní vyrábění, výzdoba školní zahrady   

„Školní zralost a připravenost“ – přednáška pracovnic pedagogicko-psychologické poradny pro 

rodiče budoucích prvňáčků 

Listopad vánoční fotografování dětí 

Prosinec  vánoční setkání spojené s vánoční besídkou 
Leden  ukázka výchovně vzdělávací práce v MŠ 

  ukázka činnosti tanečního kroužku „Zumbík“ 

Únor   dětský karneval za spolupráce rodičů – výroba masek 

  konzultační hodiny pro rodiče 

Duben  jarní fotografování dětí 

  hrabání školní zahrady spojené s opékáním buřtů 

  závěrečné vystoupení dětí z tanečního kroužku „Zumbík“ 

čarodějnický rej za spolupráce rodičů – výroba masek  

Květen   oslava Dne matek, besídka pro rodiče a prarodiče, předání dárků maminkám 

Červen   slavnostní rozloučení předškoláků s mateřskou školou na MÚ Nové Strašecí 

  informativní schůzka pro nové rodiče 

 

AKCE PRO VEŘEJNOST 

 

Říjen   podzimní dílničky – společné podzimní vyrábění, výzdoba školní zahrady 

Prosinec vánoční setkání spojené s vánoční besídkou 

Leden  ukázka činnosti tanečního kroužku „Zumbík“ 

Duben  hrabání školní zahrady spojené s opékáním buřtů  



  
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2023/2024 

27 

 

 závěrečné vystoupení dětí z tanečního kroužku „Zumbík“  

Květen   besídky ke Dni matek 

Červen   slavnostní rozloučení předškoláků s mateřskou školou na MÚ Nové Strašecí  

  tablo budoucích prvňáčků 

 

AKCE PODPORUJÍCÍ BEZPEČNOST A ZDRAVÍ DĚTÍ 

 

Září – listopad předplavecká výuka dětí 

Říjen – duben pravidelná cvičení s trenéry dětského atletického oddílu 

Září   dopoledne s novostrašeckými hokejbalisty – sportovní program    

  na hokejbalovém hřišti 

Říjen návštěva logopedky Mgr. Hedviky Satranské v MŠ 

(prevence a náprava řečových vad dětí předškolního věku)    

Listopad edukační program v MŠ s tematikou ochrany zdraví a první pomoci     

Leden zimní olympiáda v MŠ – sportovní dopoledne na školní zahradě 

Únor    „Svět rizik“ – edukační program ve Světě záchranářů v Karlových    

                                  Varech (předškoláci) 

Březen preventivní screeningové vyšetření zraku dětí v MŠ 

 „Klaun Tú Tú učí děti dopravu“ – edukační program v MŠ 

Duben    oslava Dne Země (program s ekologickou tematikou) 

  „Bezpečný pes“ – edukační program v MŠ 

   dopoledne s novostrašeckými hokejbalisty – sportovní program    

  na hokejbalovém hřišti 

Květen   třídenní výlet do Naučného střediska ekologické výchovy Kladno –     

Čabárna (předškoláci) 

Červen okresní kolo olympiády MŠ v Rakovníku (atletické závody) 

dopoledne s novostrašeckými fotbalisty – sportovní program    

  na fotbalovém hřišti 

 

 

MŠ U Lesíka 

AKCE PRO DĚTI 

Září   Přivítání nových dětí-pohádka hraná učitelkami  

   Cvičení dětí na zahradě s trenéry-základy atletiky 

                                        Hokejbal pro předškoláky 

                                        O Malence-divadlo v MŠ 

 Říjen                             Projektový den MŠ-Jak správně pečovat o zoubky-dentální hygiena                            

   Projektový den MŠ-S ježečkem Bodlinkou v přírodě  

   Stavitelé věží-polytechnická výchova  

   Sportovní aktivity dětí s trenéry 

                                        Den s policií ČR 

Listopad  O Budulínkovi-divadlo v MŠ  

   Zamykání zahrady a dílničky s rodiči-Podzimníčci 

                                       Zimní kouzlo-pohádka v KC 



  
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2023/2024 

28 

 

                                        Potkali se u Betléma-pohádka v MŠ  

                Vánoční focení dětí  

   Sportovní aktivity s trenéry 

Prosinec                Návštěva městského muzea-Advent a Vánoce 

  Zdobení vánočního stromečku-spolupráce s KC 

  Gloria-představení v MŠ 

  Mikulášská nadílka v MŠ 

                           Projektový den v MŠ-Vánoce nanečisto 

                           O ježkovi a myšce-vánoční příběh-divadlo v KC 

  Besídky pro rodiče 

  Nadílka pod stromečkem 

Leden                             Vikingové aneb cesta na sever-divadlo v MŠ 

  Projektový den v MŠ-Zimní olympiáda 

Únor   Strašidel se nebojíme-divadlo v MŠ 

   Karneval v MŠ  

                                        Oční vyšetření-Vizus 

                                         Hrátky s hudbou-hudební aktivity v MŠ 

                                         Projektový den v MŠ-Nemocnice pro plyšáky 

                                         Návštěva v ZUŠ  

                                         Sportovní aktivity s trenéry 

Březen    Návštěva dětské knihovny 

  Recyklohraní-ekologický program v MŠ 

  O Baldynce, dobrém štěněti-divadlo v KC 

  Ukázkové hodiny pro rodiče, připravenost na ZŠ 

  Velikonoce v muzeu 

  Sportovní aktivity s trenéry 

Duben   Velikonoční galerie-výroba výrobků na výzdobu v okolí KC 

  Cvičíme v regionech-návštěva trenéra Michala 

  Projektový den MŠ-Zdobení keramických hrnečků-pro maminky 

  Kašpárek a prasátko-divadlo v MŠ 

                            Papoušci- ekologický program v MŠ 

                            Projektový den MŠ-Do říše hmyzu 

                            Čarodějná galerie-výroba výrobků na výzdobu v okolí KC 

  Čarodějnický den na zahradě školky 

                            Hokejbal-sportovní dopoledne 

                            Focení dětí a na tablo 

                            Sportovní aktivity pro děti s trenéry 

Květen                Školní výlet-Farmapark u Toma 

                            Projektový den MŠ-Ryby a život u rybníka 

  Pro maminky-výroba dárků, přání-program pro maminky 

                            Bubnování-hudební program v MŠ 

  Veselé písničky-hudební program v MŠ 

               Výroba společného obrázku do soutěže-Moje vesnice, moje město 

                           Projektový den v MŠ-Bee-bot-digitalizace MŠ 

                            Návštěva předškoláků v ZŠ 

                            Čaroděj ze země Oz-divadlo Lampion Kladno 

  Sportovní aktivity na zahradě MŠ s trenéry 

Červen   Oslava dne dětí na zahradě MŠ, soutěže 



  
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2023/2024 

29 

 

  Prevence úrazů-ukázka zdravotního vybavení, zdravotní péče a sanitky 

  Slavnostní rozloučení s předškoláky na městském úřadě  

  Přespávání s předškoláky v MŠ, hledání pokladu 

              Fotbalové aktivity pro děti-fotbalové hřiště 

               Pěší polodenní výlety-Ruda, Rynholec 

                            Muzeum ČD Lužná-polodenní výlet 

     Pikniky na zahradě MŠ s občerstvením pro děti 

  
 

AKCE PRO RODIČE 

Září      Informační třídní schůzka pro rodiče všech dětí 

  Logopedická depistáž s následnou konzultací s logopedkou 

Listopad                         Tvořivé dílničky -Podzimníčci, zamykání zahrady 

Prosinec  Výroba kostýmů – čerti, andělé  

   Vánoční besídky 

Únor   Výroba kostýmů-karneval 

Březen   Ukázkové hodiny předškoláků 

  Konzultační hodiny-školní zralost 

   Velikonoční galerie v MŠ  

Duben   Výroba kostýmů – čarodějnice  

   Velikonoční galerie u KC 

                                        Čarodějnické odpoledne, soutěže, opékání buřtů 

Květen                            Pro maminky-dárky, přán, program pro maminky 

                                         Pro tatínky-dárky, přání 

Červen   Slavnostní rozloučení s předškoláky na městském úřadě 

  Tablo budoucích prvňáčků 

  Informativní schůzka pro zákonné zástupce nově přijatých dětí 

 

AKCE PRO VEŘEJNOST 

Listopad  Dílničky s podzimní tématikou, zamykání zahrady 

Prosinec  Vánoční besídka   

Duben   Velikonoční galerie u KC 

                                        Čarodějná galerie u KC 

                                        Čarodějnické odpoledne, soutěže, opékání buřtů 

Květen   Tablo 

Červen   Výstava Moje vesnice, moje město 

  Rozloučení s předškoláky na městském úřadě 

               Olympiáda MŠ-okresní kola Rakovník 

 

AKCE PODPORUJÍCÍ BEZPEČNOST A ZDRAVÍ DĚTÍ 

Září- červen  Sportovní tréninky s proškolenými trenéry na hřišti i v tělocvičně  

   Se Sokolem do života-metodické cvičení pro rozvoj pohybových dovedností u dětí  

   předškolního věku 

                                        Sportujeme v regionech-podpora pohybového rozvoje u předškolních dětí, metodika  

   Gymnathlon 

Září   Logopedická depistáž dětí 

                                        Dopoledne s hokejbalisty 

Říjen        Prevence kriminality s policií ČR 



  
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2023/2024 

30 

 

                                        Dentální hygiena-správná péče o zuby 

Únor                Preventivní vyšetření zraku-Prima Vizus  

Duben – červen  Předplavecký výcvik v bazénu Tuchlovice 

Květen   Dopoledne s hokejbalisty 

Červen                           Dopoledne s fotbalisty 

  Prevence úrazů ve spolupráci s katedrou zdravotnických oborů ČVUT Praha 

  Olympiáda MŠ-okresní kolo Rakovník   
 

MŠ Rákosníček 

AKCE PRO DĚTI 

 

Září                Prodloužené vycházky do přírody 

   Kafka – zmrzlina 

   Lenčiny zpívánky – pohádka: „Podzimní svačinka“ 

   Solná jeskyně – první hodina 

   Hokejbalové dopoledne 

Říjen   Křivoklát – výukový program: „Staň se mravencem“ 

   Obůrka Podháj – dopolední výlet za zvířátky 

Slavnost světýlek v MŠ - podzimní tvoření rodičů a dětí 

Listopad Divadlo Stochov – Honza Krejčík s pohádkou: Od stolu a z křesla, na nohy a ven! 

 Logopedie v MŠ 

Podzimní brigáda 

  Vánoční fotografování dětí 

Zdobení vánočního stromku na náměstí  

Prosinec  Mikuláš v MŠ 

Vánoční besídka  

Návštěva muzea v N.S. – vánoční program s dílničkou 

  Ježíšek ve školce – nadílka 

Leden   Prodloužená vycházka do přírody – krmení zvířátek 

Hudební program s bubínky 

Únor   Plavání (začátek) 

   Mobilní planetárium 

   Rybí šplouchání 

   Preventivní screeningové vyšetření zraku 

   Maškarní bál 

Březen                              Naučné středisko Čabárna – program: „Co nám běhá po dvorku“ 

Divadlo v KC N.S. – „O Balynce“ 

Malá technická univerzita – výukový program: „Stavitel města“ 

Velikonoční koledování v MŠ 

Návštěva muzea v N.S. - Velikonoce 

Duben                Plavání (poslední hodina) 

   Zápis do ZŠ 

   Jarní fotografování dětí a fotografování dětí na tablo 

Návštěva knihovny – „Společné čtení“ 

Divadlo v MŠ – „Kašpárek a prasátko“ 

  Čarodějnice v MŠ 



  
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2023/2024 

31 

 

Květen   Zápis do MŠ 

Besídka ke Dni maminek na téma: Povolání a společné tvoření maminek a dětí 

Talentové zkoušky do sportovní třídy 

Ukázková hodina pro předškoláky v ZŠ 

Hasiči – návštěva hasičské zbrojnice 

  Policie ČR - psovodi 

  Celodenní výlet – Farmapark u Toma 

Smyslohranní 

Červen   MDD (sportovní a soutěžní dopoledne v MŠ, hřiště Bios) 

Olympiáda školek v Rakovníku 

Dětské hřiště Bios 

Vodní hrátky v bazénku na zahradě MŠ 

  Loučení s předškoláky proběhlo odpoledne s rodiči na téma: „Piráti“ –  vystoupení dětí, 

  soutěže, tanec, hudba, stužkování a focení dětí 

  Fotbalové dopoledne 

 

  Tento školní rok provází děti školní vzdělávací program s názvem: „Rok otázek a  

 odpovědí s Rákosníčkem“ 

 

 

 

AKCE PRO RODIČE 

 

Září   Zahajovací třídní schůzka pro rodiče všech dětí 

Říjen   Sběr kaštanů a papíru 

   Slavnost světýlek – spolupráce rodičů – výroba masek, lampionový průvod   
Listopad  Brigáda – pomoc rodičů na školní zahradě 

Prosinec  Vánoční besídka 

Leden    

Únor   Konzultační hodiny pro rodiče 

   Ukázková hodina pro rodiče 

   Dětský karneval za spolupráce rodičů – výroba masek 

Březen   Registrace k zápisu do ZŠ 

Duben   Zápis do ZŠ 

   Čarodějnice – spolupráce rodičů – výroba masek 

Květen   Zápis do MŠ  

   Besídka ke Dni maminek a společné tvoření maminek a dětí 

Červen   Rozloučení na zahradě MŠ s dětmi, které nastupují v září 2024 do ZŠ    

   (odpoledne za účasti rodičů) 

   Informativní schůzka pro nové rodiče 

   Tablo budoucích prvňáčků 

 

AKCE PODPORUJÍCÍ BEZPEČNOST A ZDRAVÍ DĚTÍ 

Září – Červen   Prodloužené vycházky do přírody 

Září – Prosinec  Pobyty v Solné jeskyni v Rakovníku 

Září   Hokejbalové dopoledne akce podporující zdravý pohyb dětí 

Únor - Květen   Plavecký kurz v bazénu Tuchlovice 

Únor   Screeningové vyšetření zraku dětí v MŠ   



  
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2023/2024 

32 

 

Květen    Hasiči – návštěva hasičské zbrojnice 

   Psovodi v MŠ 

   Masáže pro děti 

Červen    Olympiáda – Rakovník 

   Sportovní dopoledne na fotbalovém hřišti podporující zdravý pohyb 

 

ZÁJMOVÉ KROUŽKY (CELOROČNÍ) 

   Návštěva Solné jeskyně v Rakovníku v délce 10 pobytů (září – prosinec) 

   Plavecký výcvik v bazénu Tuchlovice (únor – duben) 

 

 

14. Akce základní školy                           
 

Září  1. 9.  Slavnostní zahájení školního roku 2023/2024 

  5. 9.  Třídní stmelovací aktivity 

  11. 9.  Nácvik požárního poplachu a evakuace školy 

  15. 9.  Adaptační aktivity 

  15. 9.  Lanový park – Kladno 

    ČNB 

    Tvoje cesta nanečisto - preventivní akce školy - závislosti 

  20. 9.  Botanická soutěž 

  21. 9.  Lasergame Kladno 

  27. 9.  Exkurze Botanicus 

    Lanové centrum Kladno 

    Vlastivědná exkurze. Keltské oppidum. 

  29. 9.  Ředitelské volno 

 

Říjen  3. 10.   Den se stromy, lesnictví, ekologie. - SOU Písky, Křivoklát. 

  6. 10.  Adaptační aktivity 

  10. 10.  Kyberbezpečnost 

    Slasti a strasti středověku - Národní muzeum 

    Burza škol 

  11. 10.  Burza škol 

  13. 10.  Adaptační aktivity 

    Volba povolání 

    Lasergame Kladno. 

  16. 10.  Dopravní hřiště – dopravní vzdělávací program 

    Kyberbezpečnost 

  17. 10.  Dopravní hřiště. 

  18. 10.  Dopravní hřiště. 

    Pražské památky. 

    Říkat ano, říkat ne. 

    Skrytá nebezpečí internetu – preventivní program školy. 

  19. 10.  Botanická soutěž 

    Jsme tým – preventivní program školy. 

    Lezecká stěna Kladno. 



  
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2023/2024 

33 

 

    Poruchy příjmu potravy - preventivní program školy 

    Skrytá nebezpečí internetu - preventivní program školy 

  20. 10.  Jsme tým - preventivní program školy 

    Volba povolání  

    Poruchy příjmu potravy - preventivní program školy  

    Skrytá nebezpečí internetu - preventivní program školy   

  23. 10.  Lanový park – Kladno 

  24. 10.  Finanční gramotnost 

    Tvoje cesta nanečisto - preventivní akce školy 

  25. 10.  Adaptační aktivity 

  26. - 27. 10. Podzimní prázdniny 

  30. 10.  Finanční gramotnost 

  31. 10.  Halloweenské skotačení 

 

 

Listopad 1. 11.  Florbal 

  2. 11.  Lasergame Kladno    

  6.-8. 11. Florbal 

  9. 11.  GNS – den otevřených dveří 

  10. 11.  Florbal 

  13. 11.  Národní muzeum – exkurze 

  14. 11.  Paměť národa 

  16. 11.  Techmánie – Plzeň 

    Lezecká stěna Kladno 

    Poznáváme Nové Strašecí 

  20. 11.  Vlevo dole – beseda s novináři (podcastery) 

  22. 11.  Bezpečná cesta – preventivní program školy 

    Paměť národa 

  23. 11.  Bezpečná cesta – preventivní program školy 

  27. 11.  Když v pekle sněžilo. 

    Národní muzeum – exkurze 

    Stávka pedagogického sboru 

  28. 11.  Divadelní představení 

  30. 11.  Trestně právní odpovědnost – preventivní akce školy 

     

Prosinec 1. 12.  Bruslení 

    Futsal 

  5. 12.  Bruslení 

    Divadlo Na Fidlovačce 

    Hudební krabičky 

  6. 12.  Čeps Cup – florbal 

    Drážďany 

    Uplatnění v průmyslu - volba povolání 

  8. 12.  Bruslení 

  12. 12.  Florbal - krajské kolo 

    Bruslení 

  14. 12.  Drážďany 

    Příroda kolem nás 



  
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2023/2024 

34 

 

    Vánoční kapr 

  18. 12.  Baroko na vlastní kůži - dějepisná exkurze 

  19. 12.  Laser games 

    Trestně - právní odpovědnost - preventivní program školy 

    Jump arena 

    Bruslení 

  21. 12.  Čechova stodola. 

    Jump aréna 

    Muzeum Karlova mostu 

  22. 12.  Sportovní aktivity - bruslení 

    Třídnické hodiny 

    Židovský Rakovník - exkurze - dějepis 

  27. 12. - 31. 12. Vánoční prázdniny 

 

Leden  2. 1.  Vánoční prázdniny 

  4. 1.  Stolní tenis 

  10. 1.  Nebezpečí internetu ,,Plavba po moři" 

    Škola rytmu - koncert pro žáky 2. stupně 

    Závislosti - preventivní program školy 

  11. 1.  Nebezpečí internetu ,,Plavba po moři" 

    Poruchy příjmu potravy - preventivní akce školy 

  12. 1.  Závislosti – preventivní program školy 

    Poruchy příjmu potravy - preventivní akce školy 

  15. 1.  Škoda auto - Mladá Boleslav 

  15. 1.-19. 1. LVVZ 

  16. 1.  Národní divadlo 

  17. 1.  Olympiáda - dějepis 

  19. 1.  Čeps Cup - florbal 

  22. 1. – 26. 1. LVVZ 

  24. 1.  Olympiáda – matematika 

    Příběhy sousedů 

  25. 1.  Čechova stodola 

  29. 1.  Olympiáda - český jazyk 

  29. 1. – 2. 2. LVVZ 

  31. 1.  Lezecká stěna Kladno 

    NKC, slavnostní předávání vysvědčení   

    Předání výpisu z vysvědčení 

 

Únor  2. 2.  Pololetní prázdniny 

  5. 2.  Bruslení Rakovník 

  7. 2.  Divadelní představení 

    Olympiáda - německý jazyk 

  8. 2.  Divadelní představení 

    Plavecký bazén Kladno 

  15. 2.  Bazén Kladno. 

  16. 2.  Olympiáda – zeměpis  

    Zemědělské muzeum 

  19. 2. -23. 2. Jarní prázdniny 



  
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2023/2024 

35 

 

  27. 2.  Silový čtyřboj 

    Techmánie - Plzeň 

  28. 2.  Bezpečná cesta - preventivní akce 

    Olympiáda - anglický jazyk 

  29. 2.  Lyžařský výcvik 

 

Březen  1. 3.  Olympiáda – chemie 

  5. 3.  Lyžařský výcvik 

  6. 3.  ČNB 

    První přijímačky "nanečisto" 

  8. 3.  European Money Quiz 

  11. 3. – 15.3. LVVZ 

  13. 3.  Jumparena 

  15. 3.  Novostrašecké muzeum. Keltové na našem území 

  18. 3.  Koncert pro 6. až 8. ročník 

    Matematika 

  19. 3.  Basketbal 

    Biologická olympiáda 

    Divadelní představení 

    Mladý zemědělec    

  20. 3.  Olympiáda – fyzika 

    Aquapark Kladno. 

  21. 3.  Olympiáda – německý jazyk 

  22. 3.  Matematický klokan 

    Bruslení 

  25. 3.  Čeps Cup – florbal 

    Lyžařské závody 

    Olympiáda – chemie 

    Velikonoce na statku v Třebízi 

  26. 3.  Matematická olympiáda 

    Obnova lesa – program EVVO     

    Pražský hrad – exkurze 

  27. 3.  Olympiáda – zeměpis 

  28. 3.  Velikonoční prázdniny 

   

 

Duben                 2.-4. 4.               Focení 

  3. 4.  Olympiáda – matematika 

    Volejbal   

  4. 4.  Kovy - beseda 

    Rakovnická laťka 

  5. 4.  Druhé přijímačky "nanečisto" 

  8. 4.  Exkurze v ZUŠ 

  9. 4.  Basketbal 

    ČNB 

    IQ Landia Liberec 

    Městská knihovna 

     



  
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2023/2024 

36 

 

 

    Historie regionu NS 

  10. 4.  Basketbal 

  11. 4.  Fyzikální olympiáda 

    Městská knihovna 

    Vybíjená 

    Divadlo Kladno 

  12. 4.  Přijímací zkoušky na SŠ     

  15. 4.  Přijímací zkoušky na SŠ 

    Lezecká stěna Kladno 

  17. 4.  ČNB 

    Paměť národa 

  18. 4.  ČNB 

    IQ Landia Liberec 

    Křivoklátská sovička 

    Minifotbal 

  19. 4.  Ekologická soutěž 

  22. 4.  Biologická olympiáda 

    Přírodovědná exkurze -  ZOO Ústí nad Labem 

  23. 4.  Archeopark 

    OVOV 

  24. 4.  Jump aréna 

    Přírodovědná vycházka -  naučná stezka 

  25. 4.  Štafetový pohár 

  26. 4.  Robosoutěž 

  30. 4.  Cyklo výlet 

    Jump aréna 

    Mladý zahrádkář 

    Přírodovědná stezka 

    Přírodovědná vycházka - naučná stezka 

    Templ Mladá Boleslav – naučná exkurze 

    Toboga Praha 

 

Květen                1.-3. 5.  Školní výlet 

    Štafetový pohár 

  3. 5.  Mc´Donald cup 

  6. 5.  DDM Rakovník - kola 

  6. 5.-10. 5. Školní výlet 

  7. 5.  OVOV 

    Talentové zkoušky do sportovní třídy - 6. ročník 

    Divadelní představení "Instalajf" 

  9. 5.  Minifotbal 

    Pohár rozhlasu  

    Přijímací zkoušky do matematické třídy  

  10. 5.  Muzeum TGM 

  13. 5.-17. 5. Školní výlet  

  14. 5.  Nohejbal 

    ZOO Chomutov 



  
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2023/2024 

37 

 

    Anglické divadlo 

    Klub mladého diváka 

  15. 5.  Atletický čtyřboj 

    Den Země. Třídění odpadu 

    Anglické divadlo. 

  16. 5.  Divadelní představení Rakovník 

    Mc´Donald cup 

    Pohár rozhlasu 

    Městská knihovna 

  17. 5.  Plavecko – běžecký pohár 

    Den s Kelty 

  21. 5.  Minifotbal 

    Vojenské muzeum 

    Městská knihovna 

  22. 5.  Jsme tým - preventivní akce školy 

    Program selektivní prevence - preventivní akce školy 

    Sex, AIDS, vztahy - preventivní akce školy 

  22. 5. – 24.5. Školní výlet 

  22. 5. – 27.5. Školní výlet Velká Británie 

  23. 5.  Přátelství a láska - preventivní akce školy 

    Volejbal 

    Jsme tým - preventivní akce školy 

    Sex, AIDS, vztahy - preventivní akce školy 

  24. 5.  Jsme tým - preventivní akce školy 

    Přátelství a láska- preventivní akce školy 

    Program selektivní prevence - preventivní akce školy 

    Závislosti - preventivní akce školy 

  27. 5.  Laser game Kladno 

  27. 5.-29. 5. Školní výlet Machův mlýn 

  29. 5.  Atletické závody 

    Fotbal 

  30. 5.   Sportovní den Na Kocourku 

  31. 5.  Lesní pedagogika 

    Program selektivní prevence – preventivní program školy 

 

Červen               3. 6.  Jak se chránit v nebezpečných situacích – preventivní program školy 

    Buďme kamarádi - preventivní program školy 

    Klub mladého diváka 

  3. 6. – 5. 6.  Školní výlet - Krkonoše 

  4. 6.  Praha - návštěva Welden 

  5. 6  Florbal MČR 

    Olympiáda - atletika 

  6. 6.  Křivoklát, Lány - návštěva Welden 

    Lego Kladno 

    Olympiáda - míčové hry 

    Třídní stmelovací aktivity  

  7. 6.  Léto na poli a v lese 

  10. 6.  Laser games 



  
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2023/2024 

38 

 

    Mirákulum 

    Toboga Praha 

  10. - 14. 6. Školní výlet 

  11. 6.  Mirákulum 

    Pasování na čtenáře 

    ZOO Praha 

  12. – 14. 6. Školní výlet - Krušné hory 

  12. 6.  Ryby našich vod 

  13. 6.  Novostrašecký dvorek 

    Taneční den na dvorku 

  14. 6.  Hospodářská zvířata na statku 

    Mirákulum 

    Včelky, exkurze 

    ZOO Plzeň 

  17. - 20. 6. Machův mlýn – školní výlet 

  18. 6.  Rozhledna na Mackově hoře 

    ZOO Praha 

  19. 6.  Botanicus Ostrá 

    Vlastivědná vycházka 

  20. 6.  Laser games 

    Procházka za Kelty 

    ZOO Praha  

  21. 6.  Ekonomická olympiáda 

  24. 6.  Bowling Stochov 

    Farmapark Soběhrdy 

    Louštín 

    Sportovní den na Stochově 

    Terénní výuka 

    Vodácký kurz   

  24. - 28. 6. Školní výlet 

  25. 6.  Botanická zahrada Rakovník 

    Třídnické práce 

  26. 6.  Cyklo výlet  

    Osvětim – exkurze  

    Třídnické práce  

    Přírodovědná vycházka  

  27. 6.  Slavnostní vyhodnocení školního roku  

  28. 6.  Předání vysvědčení  

 

 

 

 

 

 



  
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2023/2024 

39 

 

15. Prezentace školy  

 
Exkurze ve společnosti LINET  

 
 Dne 6.12. navštívily třídy 9.C a 9.D společnost Linet v Želevčicích u Slaného. Během exkurze se třídy 

rozdělily na dvě skupiny. První se vydala s paní průvodkyní do výrobních hal, kde zhlédla výrobu 

renomovaných zdravotnických lůžek od prvotních úprav surového železa, přes tvarování plastových prvků 

až po přidání prvotřídní elektrotechnologie. Jak žáci sami prohlásili, bylo pro ně velmi přínosné, že mohli 

celou montáž zhlédnout zblízka a vidět, jak samotné montážní kroky navazují na sebe. Druhá skupina 

strávila mezitím čas v expozičním showroomu, kde jim paní průvodkyně vyprávěla o historii, úspěchu  

i možných výzvách firmy. Co bylo pro žáky nejvíce zajímavé, byla možnost vyzkoušet si jednotlivá 

zdravotnická lůžka a všechny funkce, které lůžka nabízejí. Přirozeně se potom obě skupiny prostřídaly, aby 

žáci měli komplexní obraz z exkurze společnosti Linet.  

 

Adventní Drážďany  

 

 Stalo se již příjemnou tradicí, že třídy naší školy navštěvují každoročně město Drážďany. Letos se 

zúčastnili třídy 6. A a 6. S, a o týden později 9.C a 9.D doplněné o žáky z 8.A. Návštěva města vždy začíná 

příjemnou dvouhodinovou prohlídkou s průvodkyní Steffi Uhlig, která je rozená Němka, ale díky studiu na 



  
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2023/2024 

40 

 

vysoké škole v Bratislavě hovoří „čechoslovenštinou“. Steffi svým zajímavým výkladem o drážďanských 

památkách dokáže žáky zaujmout. Po prohlídce města následovala procházka po vánočních trzích, kde žáci 

načerpali vánoční atmosféru, případně dokoupili chybějící vánoční dárky a při tom potrénovali znalosti 

německého jazyka.  

 Při zpáteční cestě se žáci  prošli v parku kolem zámku Moritzburg. Popelku spěchající na ples sice 

nezastihli, ale alespoň si žákyně vyzkoušely její střevíček. Celý den byl plný zážitků i příjemné vánoční 

atmosféry.  

 
 

Revitalizace kostelních záhonů 

 
 Dne 24. 10. 2023 proběhla příjemná kooperace při revitalizaci záhonu u kostela v Novém Strašecí. 

Na obnově se podíleli žáci 8. D a 9. D základní školy, farnost Nové Strašecí a Technické služby v Novém 

Strašecí. Vše bylo v předstihu pečlivě rozplánováno, včetně důkladného výběru rostlin. S plánem výsadby 

včetně dodávky rostlin velmi pomohl pan Lípa, který se realizace rovněž zúčastnil.  

Všem účastníkům výsadby patří velké poděkování. Žáci se zapojili se skvělým pracovním elánem i 

nadšením. Je jistě pozitivní, že se podíleli na tvorbě veřejného dění v obci a současně svojí prací výborně 

reprezentovali školu. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příběhy našich sousedů  
 

 Ve školním roce 2023/2024 proběhl na Kladensku a Rakovnicku projekt Příběhy našich sousedů. 

Zapojily se čtyři kladenské základní školy, dvě rakovnické základní školy, základní škola v Unhošti, 

Brandýsku, Smečně a Novém Strašecí a tým z Gymnázia Kladno, dohromady pod vedením 11 učitelů.  

Společným úkolem všech 12 týmu bylo setkat se s pamětníkem, vyslechnout si jeho vyprávění a pamětnický 

příběh následně zpracovat formou reportáže a životopisu a také ho veřejně prezentovat. 

 V ZŠ Nové Strašecí vznikl tým pod vedením pana učitele Tomáše Juna. Během projektu děti 

absolvovaly workshop „Jak natočit pamětníka“, vedeny místní koordinátorkou a také workshopu „Jak 

vyprávět příběh“, jehož cílem je seznámit děti se základy narativní techniky a pomoct jim v uchopení 

pamětnického příběhu před přípravou rozhlasové reportáže, videoreportáže nebo animace. Výstupem 



  
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2023/2024 

41 

 

projektu je 12 nahrávek pamětníků. V projektu vzniklo osm rozhlasových reportáží, tři video reportáže  

a jedna animace. 

 

 

Tandemová spolupráce ve výuce fyziky  

 
 V naší škole rádi podporujeme inovativní a interaktivní metody vzdělávání. Například každý rok 

organizujeme speciální tandemovou fyzikální výuku, kde se setkávají žáci prvních a osmých tříd nebo 

druhých a devátých tříd. Tato setkání probíhají každé dva měsíce a jsou obohacena návštěvami dětí  

z mateřských škol, čímž vytváříme pestré a inspirativní prostředí pro všechny účastníky.   

 Jedním z hlavních cílů tandemové spolupráce je podporovat vzájemnou interakci a učení mezi 

mladšími a staršími žáky. Společně zkoušíme různé fyzikální pokusy a vyrábíme jednoduché fyzikální 

hračky, což je pro děti zábavné a zároveň vzdělávací. Starší žáci sami prohlubují své znalosti, ale také se učí 

předávat informace mladším kamarádům. Tato role mentora je pro ně novou zkušeností, která rozvíjí jejich 

komunikační dovednosti a zodpovědnost. Celý projekt přináší mnoho pozitivních efektů. Děti z mateřských 

škol se seznamují s prostředím základní školy a fyzikálními jevy skrze hru a zábavu. Mladší žáci získávají 

důvěru a inspiraci od svých starších kolegů. Dochází k vytváření nových přátelství a vztahů, která mnohdy 

překračují školní hranice.   

  

 



  
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2023/2024 

42 

 

Poznávací zájezd do Anglie  

 

 Vzhůru do Anglie! Tak by mohlo znít radostné heslo poznávacího šestidenního zájezdu 

připraveného pro žáky 8. a 9. ročníku, které doprovázely paní učitelky Lenka Auerswaldová, Hana 

Fröhlichová a Hana Inman. Ve středu 22. 5., po školním „check-inu“, se žáci autobusem vydali na cestu 

napříč Evropou k francouzskému městu Calais. Cesta byla dlouhá, ale díky vyprávění pana průvodce, co je 

na zájezdu čeká, a zhlédnutí filmu ji nakonec příjemně zvládli. První den byl zakončen projetím Eurotunnelu 

přes kanál La Manche do Anglie.   

 Druhý den patřil návštěvě hlavního města Velké Británie, tedy Londýna. Po ranní osvěžující 

(krátkému spánku v autobuse navzdory) procházce po Londýnském mostě došli žáci až k hradu Tower  

a ikonickému mostu Tower Bridge. Typický červený double-decker bus je pak dovezl k Trafalgarskému 

náměstí. Další proslulé památky Londýna mohli 

žáci zhlédnout během projížďky na lodi po řece Seině nebo z atrakce London Eye. K večeru dojeli do města 

Cardiff a žáci se vydali na ubytování do svých hostitelských rodin.  

 Další den byla naplánovaná návštěva města Stratford, rodiště slavného dramatika Williama 

Shakespeara. Po návštěvě jeho rodného domu došli všichni zúčastnění i do kostela Nejsvětější Trojice, kde 

je dramatik pochován. Další zastávka byla na hradu Warwick, typickém středověkém hradu, postaveném 

Vilémem Dobyvatelem v 11. století. Poslední zastávkou dne bylo univerzitní město Oxford.   

 Čtvrtý den navštívili žáci a jejich doprovod městečko Salisbury s proslulou katedrálou Panny Marie. 

Chrám v Salisbury nabízí ještě jeden unikát, a to dochovaný exemplář Magny Charty Libertatum, resp. Velké 

listiny práv a svobod z roku 1215. Další poznávání vedlo k nejznámějšímu prehistorickému kultovnímu 

místu v Anglii, ke Stonehenge.  Podvečerní procházka po lázeňském městě Bath příjemně zakončila den. 

 Poslední den v Anglii patřil opět památkám v Londýně. Žáci si prohlédli Kensingtonský palác 

s přilehlými zahradami, proslulé nádraží King´s Cross station s nástupištěm 9 a ¾, okolí Buckinghamského 

paláce a k večeru také Piccadilly Circus.  

 Celý poznávací zájezd byl plný nových krásných zážitků, poznávání nádherných míst Anglie, 

potrénování anglického jazyka i nových zkušeností postarání se sama o sebe. Výlet se povedl a jeho 

účastníci byli s jeho průběhem spokojení a mají na co vzpomínat. 

 

 
 



  
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2023/2024 

43 

 

Zahraniční studentská výměna 

 První červnový týden se po několikaletém úsilí podařilo uspořádat výměnný studentský program 

mezi Základní školou v Novém Strašecí a školou Grund-Mittelschule v německém městě Welden. Němečtí 

žáci přijeli do města Nové Strašecí strávit celý týden a po celou dobu byli ubytováni ve vybraných 

hostitelských rodinách. Za doprovodu pana ředitele Chocholy si naši hosté následně prohlédli budovu 

základní školy  

a seznámili se se svými hostitelskými partnery z řad žáků sedmé, osmé a deváté třídy. První odpoledne 

zajistily program animátorky z koordinačního centra česko-německé spolupráce Tandem. Připravily pro 

děti plno zábavných aktivit na prolomení počátečního ostychu.  

 V úterý se žáci vydali do centra Prahy. Ze Strahova přes Petřínskou věž došli na Pražský hrad  

a Královskou cestou se přesunuli na Václavské náměstí. Celý den byl plný poznání a historie.   

 Středeční dopoledne strávili studenti ve škole. Byli zapojeni do vyučovacích hodin nejen němčiny  

a angličtiny, ale i matematiky, zeměpisu či hudební výchovy. Po obědě skupinku přivítali hasiči v nově 

zrekonstruované zbrojnici. Odpoledne měly rodiny volný prostor pro svůj program.  

 Ve čtvrtek navštívili žáci sklárnu Rückl v Nižboře, kde na ně čekala paní průvodkyně  

a za jejího doprovodu v němčině a češtině se žáci seznámili s procesem výroby skla. Následoval piknik  

u řeky Berounky, cesta na hrad Křivoklát a zábava na lesním hřišti.   

 Závěrečný den byl věnován netradičním sportovním disciplínám a po rozdání chutných medailí  

a malého památečního dárku v podobě fotoobrazu s fotkami ze společných výletů se delegace vydala na 

cestu zpět do Weldenu. První část studentské výměny nás všechny velmi obohatila. Žáci i pedagogové 

získali cenné zkušenosti pro další ročníky studentské výměny. Již nyní byl navržen termín pro druhý ročník 

česko-německé studentské spolupráce v 

příštím školním roce 2024/2025.  

 

 

 

16. Výsledky inspekční činnosti ČSI    

      Naše škola byla ve spolupráci s ČŠI vybrána do mezinárodního projektu TALIS 2024 v České 

republice. Do projektu bylo zapojeno více než 50 dalších zemí. Ve dnech 11. 3. 2024 – 10. 4. 2024 jsme na 

škole realizovali dotazníkové šetření, kterého se zúčastnili systémem náhodně vybraní učitelé 2. stupně ZŠ. 

Dotazníky byly anonymní a byly zaměřeny na práci učitelů, pracovní podmínky, jejich názory, postoje a 



  
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2023/2024 

44 

 

zkušenosti. Na základě budoucích mezinárodních analýz dat z šetření TALIS je možné se seznámit s 

přístupem ke vzdělávání i v jiných zemích.  

 Ve druhém pololetí školního roku jsme byli vybráni do výběrového šetření žáků organizovaného 

ČŠI. Jednalo se o zjišťování výsledků vzdělávání žáků 3. až 8. ročníku ZŠ s odlišným mateřským jazykem. 

Testování proběhlo v období od 22. 4. 2024 do 10. 5. 2024. Účast školy byla povinná. Žáci celkem 

absolvovali dva testy: porozumění poslechu a porozumění psanému textu.  

 S výsledky žáků byli vyučující seznámeni na pedagogické radě dne 21. 6. 2024. Ve třech oblastech 

ze čtyř jsme se umístili nad celorepublikovým průměrem.  

 V součinnosti s ČŠI byla během roku řešena jedna stížnost ze strany zákonného zístupce.  

 

 

17. Základní údaje o hospodaření školy 

Hospodaření školy k 31. 12. 2023 

číslo účtu                Název ukazatele Činnost 

                Hlavní         Hospodářská 

501 Spotřeba materiálu 10 221 210,48 584 970,00 

502 Spotřeba energie 3 690 174,46 616 084,00 

511 Opravy a udržování               1 320 736,58  10 637,00 

512 Cestovné 111 904,00   

513 Náklady na reprezentaci 7 390,00  

518 Ostatní služby 4 817 431,56 25 774,00 

521 Mzdové náklady 64 548 354,00 538 303,00 

524 Zákonné sociál. pojištění 21 224 247,00 179 743,00 

525 Jiné sociál. pojištění 260 726,00 2 189,00 

527 Zákonné sociál. náklady 1 271 983,00 10 766,00 

543 Dary a jiná bezúplatná předání 0  

548 Tvorba fondů 0  

547 Manka a škody 0  

551 Odpisy dlouhodobého majetku 576 944,00   

557 Náklady z vyřazených pohledávek 425,00  

558 Náklady z DDM 3 409 223,29   

549 Ostatní náklady z činnosti                    50 178,00                            

555 Tvorba a zúčtování rezerv   

569 Ostatní finanční náklady 0                            0,12 

Náklady celkem 111 510 510,97 1 968 466,12 

    
    

číslo účtu                Název ukazatele Činnost 

                Hlavní         Hospodářská 

601 Výnosy z prodeje vlast. výrobků 0   

602 Výnosy z prodeje služeb 6 811 687,00 1 992 023,83 

603 Výnosy z pronájmu 0   



  
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2023/2024 

45 

 

644 Výnosy z prodeje materiálu 

                     5 048,00 

  

648 Čerpání fondů 2 217 034,50   

649 Ostatní výnosy z činnosti 648,00 359,56 

662 Úroky 1 534,77   

669 Ostatní finanční výnosy 33 400,00  

672 Výnosy z transferů 102 558 723,25   

Výnosy celkem           111 628 075,52 1 992 833,39 

Hospodářský výsledek 117 564,55 23 917,27 
    

Hospodářský výsledek za rok 2023 byl převeden v celkové výši Kč 141.481,82 Kč do rezervního 

fondu. 

  
Fondy účetní jednotky  
Fond odměn   131 989,00 

FKSP    970 149,63 

Fond rezervní - HV   632 661,28 

Fond rezervní - ostat. 2 393 059,66 

Fond reprodukce maj., investic 1 855 570,64 

Fondy celkem   5 983 430,21 

    

 
Hospodaření školy k 30. 6. 2024 

Příspěvek na provoz z MěÚ 6 000 000,00 Kč  

Dotace KÚ - UZ 33 353 40 668 504,82 Kč  
Dotace KÚ - UZ 33 070 - doprava na plavání 0 Kč  

Mezikraj. Rozdíly - UZ 33 076   0 Kč  

Celkem  46 668 504,82 Kč  

Investiční dotace MěÚ 655 000,00 Kč  

Celkem  47 323 504,82 Kč  

 

Dotace ESF potravinová pomoc UZ 13 014 27 6000,00  Kč  

 

 

 

   Hlavní činnost 
Hospodářská 

činnost 

Výnosy z transferů 47 163 467,82 Kč   

Výnosy z prodeje služeb 3 982 518,00 Kč   1 163 579,27 Kč 

Výnosy z prodeje vlastních výrobků                       0,00 Kč   

Čerpání fondů 576 541,00 Kč    

Ostatní výnosy             13 056,00  Kč 240,20  Kč  

Úroky 17 773,41  Kč    

Výnosy z pronájmu    

Výnosy celkem 51 753 356,23Kč      1 163 819,47 Kč  

 



  
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2023/2024 

46 

 

Spotřeba materiálu 4 741 108,82 Kč  503 756,00 Kč 

Spotřeba energie 2 136 130,32 Kč   313 802,00 Kč 

Opravy a údržba 234 830,97 Kč 7 414,00 Kč  

Cestovné 121 537,00 Kč    

Náklady na reprezentaci 5 127,00 Kč  

Služby 1 906 109,77 Kč  11 863,00 Kč  

Mzdové náklady 30 415 465,00 Kč 260 000,00 Kč  

Zákonné pojištění 10 016 525,00 Kč  10 140,00 Kč  

Jiné sociální pojištění 137 711,00 Kč            1 111,00 Kč  

Zákonné sociální náklady 301 488,00 Kč            300,00 Kč 

Tvorba a zúčtování rezerv 0,00 Kč  

Odpisy 281 886,00 Kč    

Náklady z DHM 531 428,51 Kč    

Ostatní náklady z činnosti (pojištění) 49 278,25 Kč    

Ostatní finanční náklady (spoluúčast pojištění) 0,00 Kč    

Náklady celkem  50 878 625,64  Kč  1 108 386,00 Kč  

 

 

Fondy účetní jednotky 

Fond odměn  131 989,00 Kč  

FKSP 895 495,63 Kč  

Fond rezervní z HV 774 143,10  Kč  

Fond rezervní z ostatních titulů 286 012,66 Kč  

FRIM 2 716 454,64 Kč  

Prostředky finančních fondů celkem 4 804 095,03 Kč 

 
 

 

18. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

      Naše škola není do celoživotního vzdělávání zapojena. MěKS Nové Strašecí pořádá mnoho 

zajímavých akcí a pořadů v rámci vzdělávacího programu Akademie volného času, které jednotliví učitelé 

navštěvují. Nabídka nám zcela vyhovuje. 

 

 

 

 

 



  
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2023/2024 

47 

 

 

19. Závěr 
 

 S klidným svědomím mohu říct, že školní rok 2023/2024 je úspěšně za námi. O tom svědčí také fakt, 

že se téměř 100 %  žáků  dostalo na své prioritně zvolené střední školy, že jsme v českém jazyce i 

matematice nechali za sebou v jednotné přijímací zkoušce cca 2/3 škol, poprvé v historii jsme přivezli zlatou 

medaili z mistrovství ČR ve florbale, ve spolupráci s městem jsme projekčně vyřešili přístavbu základní 

školy, žáci se poprvé podívali se školou do Londýna, třída s rozšířenou výukou tělesné výchovy zdárně 

překonala devět let a svou zdatnost předvedla během vysokohorské turistiky v Tatrách … A tento kvalitně 

zvládnutý školní rok je triumfem nejen našich žáků, ale také celého školního týmu.  

Při každém neúspěchu byla příležitost se poučit a přistoupit k dalším úkolům s novým odhodláním. 

Tento školní rok byl tedy nejen obdobím učení, povinností a zkoušek, ale i cestou k osobnímu růstu, rozvoji, 

objevování a vzájemnému porozumění. 

Již v osmnáctém století věřila Marie Terezie, že vzdělání je klíčem k pokroku a rozvoji společnosti. 

Svými reformami zdůraznila, že investice do vzdělání je investicí do budoucnosti. Dnes, stejně jako tehdy, 

je důležité si uvědomit hodnotu vzdělání a jeho sílu.  

Na úplný závěr si dovolím jedno osobní poděkování. Patří Terezce Kovalské, mé dlouholeté 

zástupkyni. Terez, děkuji ti za roky tvrdé a poctivé práce. Byla jsi pro celou školu hnacím motorem a 

důležitým článkem. Vnesla jsi do školy spoustu inovativních myšlenek, zrealizovala spoustu nápadů a 

prokazovala upřímné pedagogické nadšení. Přeji ti, ať tě učitelská profese i nadále těší.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2023/2024 

48 

 

 

Přílohy 

 

Příloha č. 1 – Přehled úspěchů žáků v předmětových soutěžích za rok 

2023/2024 na prvním i druhém stupni 

                         

Okresní kola 

 

Soutěž Počet žáků na 1. až 3. místě 

Atletická olympiáda různé disciplíny 27 
Atletická olympiáda - štafeta 8 
Atletická soutěž 12 
Atletický čtyřboj 29 
Basketbal 36 
Čep´s cup 7 
Český jazyk - olympiáda 1 
Dějepis - olympiáda 1 
Ekologická soutěž 11 
Finanční gramotnost 2 
Florbal ZŠ 14 
Fyzikální olympiáda 5 
Chemická olympiáda 3 
Matematická olympiáda 

 

17 
Matematický klokan 11 
McDonald’s  27 
Minifotbal 8 
Německá olympiáda 3 
Nohejbal 3 
Olympiáda v anglickém jazyce 1 
Olympiáda v českém jazyce 1 
Olympiáda – vybíjená 19 
Odznak všestrannosti olymp. vítězů – družstvo 8 
Odznak všestrannosti olymp. vítězů – jednotlivci 28 
Plavecko-běžecký pohár 4 
Pohár rozhlasu – atletická soutěž 26 
Rakovnická laťka, vytrvalec, sprint 19 
Recitační soutěž 4 
Silový čtyřboj – individuál. 7 
Silový čtyřboj - týmy 16 
Stolní tenis   10 
Štafetový pohár  32 



  
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2023/2024 

49 

 

Vánoční kapr 1 
Volejbal 14 
Volejbal olympiáda 13 
Zeměpisná olympiáda 4 
Celkový počet žáků 432 

                           

 
Krajská a regionální kola 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Republiková kola 
 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

Soutěž Počet úspěšných žáků 

Čep´s cup  8 
Dopravní soutěž 4 
Finanční gramotnost 5 
Florbal 16 
Fyzikální olympiáda 2 
Chemická olympiáda 4 
Matematická olympiáda 1 
Minifotbal 11 
Mladý zemědělec 1 
Odznak všestrannosti olymp. vítězů  21 
Pohár rozhlasu 9 
Pohár vědy 36 
Příroda, ve které žijeme 6 
Recitační soutěž 2 
Štafetový pohár družstev 32 
Volejbal 7 
Celkový počet žáků 165 

Soutěž Počet úspěšných žáků 

Čep´s cup  20 
Finanční gramotnost 5 
Florbal 15 
Mladý zemědělec 1 
Celkový počet žáků 41 



  
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2023/2024 

50 

 

Příloha č. 2 – Co se ještě událo?       

  

 

 

 



  
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2023/2024 

51 

 

 

 

 

 


